Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 30
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

25.01.2023 года                                                                             15-00
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Бубов А.В., Жданов Ю.С., Ильина Н.Е., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С.,  Желтухина Р.С., Здерев А.А., Егорова А.Ю., Стекольников А.В., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Керзиков А.Б., Федоров Л.Н., Куроедова Л.А., Ульянов В.А.. 

Присутствуют:

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С. –председатель комитета финансов;

Хромченко Л.А. – председатель КСК;

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Исаев Д.А. – начальник ОМВД России по Окуловскому району

Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило одно заявление от депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального района .

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

2. О внесении изменений в Состав комиссии Думы Окуловского муниципального района по проведению антикоррупционной экспертизы.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.    

3. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

5. О внесении изменений в приложение к Положению о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов.

6. Об отчете Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района за 2022 год.

Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.
Разное:

7. Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2022 года.

Докладывает: Исаев Дмитрий Андреевич – начальник ОМВД РФ по Окуловскому району.

СЛУШАЛИ: 1. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Окуловского муниципального района .

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в Состав комиссии Думы Окуловского муниципального района по проведению антикоррупционной экспертизы.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., предложила включить в состав комиссии Думы Окуловского муниципального района по проведению антикоррупционной экспертизы Арсеньеву Н.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  3. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  5. О внесении изменений в приложение к Положению о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:   6. Об отчете Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района за 2022 год.

Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Нестерова Т.В..

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ:   7. Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2022 года.

Докладывает: Исаев Дмитрий Андреевич – начальник ОМВД РФ по Окуловскому району.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Пискарева Н.Г., Фёдоров Л.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2022 года принять к сведению.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
